
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 22.augusts                                                                             protokols Nr. 18. 
 

LĒMUMS Nr. 25. 

Par kandidāta izvirzīšanu Rīgas plānošanas reģiona attīstības  

padomes locekļa amatam 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības interešu pārstāvēšanu Rīgas plānošanas 

reģiona attīstības padomē un kandidāta izvirzīšanu Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes 

locekļa amatam, konstatēts: 

1. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības domes 2024.gada 10.jūlija lēmumu Nr.24, protokols 

Nr.15, Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas amatā ir ievēlēta Ķekavas novada 

pašvaldības domes deputāte Viktorija Baire; 

2. saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17.panta pirmo daļu, Rīgas plānošanas reģiona 

pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulci veido visi plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldības 

domju priekšsēdētāji. Atbilstoši Rīgas plānošanas reģiona nolikuma 5.punktā noteiktajam, par 

pašvaldības attīstības padomes locekļa kandidātu lemj attiecīgās pašvaldības dome un iesniedz 

plānošanas reģiona kopsapulcei pašvaldības domes lēmuma izrakstu (norakstu); 

3. Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomē kā pašvaldību pārstāvji, izņemot Rīgas pašvaldību, 

kuru padomē pārstāv 6 pārstāvji, ir ievēlēti pašvaldību domju deputāti, līdz ar ko, ievērojot to, 

ka padomē ir nepieciešama vienlīdzīga pašvaldību pārstāvība, padomes locekļa kandidāta 

amatam no Ķekavas novada pašvaldības puses izvirzāma Ķekavas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja Viktorija Baire; 

4. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 

14.punkts nosaka, ka pašvaldības domes priekšsēdētājs ir amatpersona, kuras amata 

savienošanas ierobežojumi reglamentēti likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtajā daļā, kuras 2.punkta b) apakšpunktā ir noteikts, ka 

pašvaldības domes priekšsēdētājs var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās 

valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

5. likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta (41) daļa 

nosaka, ka, ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts 

amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem 

lemj par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz 

personas sniegto informāciju, jautājumu par atļauju savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot 

vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav nepieciešamas citas atļaujas 

attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. 

 

Izvērtējot iepriekš norādīto amatu savienošanas pieļaujamību un kārtību, dome secina, ka 

Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas amata savienošana ar Rīgas plānošanas reģiona 

attīstības padomes locekļa amatu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

- likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 41 daļu, piektās 

daļas 1.un 2.punktu, septīto daļu, 

- Rīgas plānošanas reģiona nolikuma, apstiprināts ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes 

2006.gada 15.septembra lēmumu Nr.5, protokols Nr.2, 5.punktu, 

 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, 

Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks), 

“Pret” – 1 (Gatis Līcis),  “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Ķekavas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta lēmumu Nr.36 “Par kandidāta 

izvirzīšanu Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatam”, protokols Nr. 

7/2021. 

2. Izvirzīt Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Viktoriju Bairi ievēlēšanai Rīgas 

plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatā. 

3. Atļaut Viktorijai Bairei savienot domes priekšsēdētāja amatu Ķekavas novada pašvaldībā ar 

Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatu. 

4. Piešķirt Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības jautājumos 

Aigaram Vītolam tiesības piedalīties Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes sēdēs ar 

locekļa tiesībām un pilnvarām Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas Viktorijas 

Baires prombūtnes laikā. 

5. Atļaut Aigaram Vītolam savienot domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos amatu 

Ķekavas novada pašvaldībā ar Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa amatu. 

6. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvai pārvaldei nosūtīt šī lēmuma izrakstu elektroniskā veidā Rīgas plānošanas 

reģionam uz e-pasta adresi rpr@rpr.gov.lv 

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

mailto:rpr@rpr.gov.lv

